SETEMBRO DE 2025, foram tomadas as seguintes deliberações:---------------------------------- 

- Concessão de benefícios públicos 2025 > Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Santa 

Maria de Águas Santas (Festa em honra do Senhor dos Aflitos - Festa em honra de Nossa 

Senhora do ó - Festa em honra de Nossa Senhora de Guadalupe) -14.000,00€ (catorze mil 

euros) - aprovado por unanimidade. 

-Atribuição de apoio financeiro à Junta de Freguesia de Vila Nova da Telha para a realização 

da Festa em Honra da Nossa Senhora do ó, da Noite Branca e do Rock em Quires - 

23.302,84€ (vinte e três mil, trezentos e dois euros e oitenta e quatro cêntimos) - aprovado 

por unanimidade. 

- Atribuição de apoio financeiro à Junta de Freguesia de S. Pedro Fins para a realização do 

XVII Fim de Semana Cultural -10.000,00€ (dez mil euros) - aprovado por unanimidade. 

- Atribuição de apoio financeiro à Junta de Freguesia de Folgosa para a realização do 10.º 

Festival Cultural de Folgosa -12.000,00€ (doze mil euros) - aprovado por unanimidade. 

- Concessão de um benefício público à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de São 

Martinho da Barca para a realização das Festas em Honra do Senhor de Santa Cruz - 

3.000,00€ (três mil euros) - aprovado por unanimidade.